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Svar på nabomerknader i sak 12/586 Yngelanlegg for flatøsters. 

 

Merknad - Visuell forsøpling: 

Område må skånes for den omsøkte næringsvirksomheten, som vil bety en sterk visuell 

forsøpling av området. 

Slik anleggene er planlagt, der hvert anlegg vil dekke et et areal på 60x25 meter + 

ankerfeste i bunn til sammen ca 80x40 meter, vil de vise godt igjen i sjøen da de skal ha 

blåser på hver 10. meter dvs. 42 blåser på hvert anlegg, totalt 126 blåser. Anleggene må 

antageligvis også merkes med lys for å være merket i forskriftsmessig stand, noe som vil 

medføre en ekstra visuell forstyrrelse på sjøoverflaten. Anleggene vil derfor bli 

dominerende tiltak i sjøen, både på dag- og nattestid. 

 

Som blåser vil bli benyttet grå «notkork» som er 19 cm i diameter og 22 cm lange. Det vil 
si under 5 liter i volum. Slik anleggene er tenkt plassert vil de ikke vise godt igjen fra 
bebyggelsen langs vågen. Det er pr. i dag ikke mange som har utsikt til der anleggene er 
plassert ved Haugevågen. Det er Fiskeridirektoratet som setter krav om merking med 
lys. Det er 4 markeringer med lys pr. anlegg.  Muligens lysene ikke vil sees fra 
bolig/hytteiendommer uten at personene er ved sjøen eller ute på sjøen. Til 
skjelloppdrett som ligger utforbi skipslei benyttes det lys med kortere rekkevidde og 
lysstyrke enn for fiskeoppdrett. Totalarealet på Haugevågen er 328700 m2 hvorav 
holmer 7700 m2. Av sjøareal på 321000 m2 søker vi å få benytte 4500 m2 noe som vi 
mener ikke er noe dominerende tiltak. 
 
Merknad- Hindre tilkomst til områder: 

Anleggene vil hindre fri ferdsel av småbåter, seilbrett og andre sjøaktiviteter i området. 

Da grunnforholdene består av mye undersjøiske skjær og grunner, vil det være vanskelig 

å passere trygt med båt mellom land/holmene og anleggene. 

Haugevågen må få bestå slik det er i dag med sitt unike landskap og bruksområde som 

fritids- og rekreasjonsområdet. 

 

Det er som de skriver stort sett småbåter som ferdes i Haugevågen. Dybde ved 
anleggene er ca 5 meter og det er stort sett skjermet for sjø og vind slik at det ikke 
medføre de store utfordringer med å passere mellom holmer/land og anleggene. 
 

 



 

 

Merknad- Feil opplysninger i kart og nabovarsler: 

Det er opplyst at anleggene vil ligge ca 50 meter fra land. Dette stemmer ikke. 

Anleggene er tegnet inn på kommunekartet og vil bli plassert ca 50 meter fra land. 
 
Merknad- Miljøforurensing; 

De planlagte anleggene består av svært mye tau, nettverk og blåser. Hva skjer dersom 

anleggene ikke lenger er i bruk ? Hvem er da ansvarlig for at alt som hører til anleggene 

vil bli tatt opp, fjernet og levert til godkjent avfallplass. Dette er ikke omtalt i søknaden. 

I medier er det stadig vist at slike skjellanlegg ikke blir fjernet når anleggene ikke 

lenger er lønnsomme eller har gått konkurs. 

 

Dette er veldig usaklige påstander.Vi har drevet med skjelloppdrett siden 1998 og 
eksisterer fortsatt i beste velgående. I vår søknad til Fiskeridirektoratet/Rogaland 
Fylkeskommune har vi forpliktet oss til å rydde opp etter oss. Vi har nettopp avviklet 
vårt blåskjellanlegg  RTV 332 Torskavika hvor vi først høstet vel 60 tonn med blåskjell 
og tok så på land alt utstyr og fortøyninger. Blåskjellene gikk til et forsøk med å lage mel 
som skulle til fiskefor og resten ble levert til godkjent deponi. Til sammenligning vil 
disse 3 yngel anlegg kunne gi en biomasse på ca 4 tonn. 
 
Merknad- Naturområde: 

I Haugavågen har det vært drevet ålafiske i lengre tid og det er fremdeles mye ål både i 

Haugavågen og alle bekkene som renner ned i vågen. 

Anlegget vil virke forstyrrende for både fuglelivet, friluftsinterressene og grunneierne 

sin bruk av Haugavågen. 

I forskrift om fangst av ål av 20/12-2011 par 1 står det at det er forbudt å fange, 
oppbevare og lande ål. Forbudet gjelder også fritidsfiske.  
 
Vår erfaring med skjellanlegg gjennom vel 20 år er at anleggene virker som «rev» og er 
et oppvekstområde for fisk og krepsdyr. Det er ingen utslipp fra skjell. De filtrerer og 
renser derimot sjøvann.I LNF kartleggingen er N4-12 Haugevågen betegnet som et 
viktig unikt sjøområde med spennende fauna, men at sjøfuglbestanden er gått noe 
tilbake. Våre skjellanlegg vil på grunn av «revdannelse» medføre at sjøfugl finner seg 
mer mat her. Det er ingen ting de kan henge seg fast i slik at de kan ødelegge seg. 
Plasseringene er gjort på steder hvor det er lite ferdsel. Vi kan derfor ikke se at 
naturkvaliteter settes til side. 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
Merkand fra Øystein Brekke 

Vi ser at det er søkt på Gard 128 Bruk 2. Dette er min og Synnøve Brekke sin eigendom . 

Det kan ikke godtas noe form for søknad bygging her (Selv ikke i vågen). Det kan videre 

nevnes at Fylke tidligere har prøvd med sterkere vern av området. Fylkesmannen i 

Rogaland, Miljørapport 5, 2010 / År: 2010 

 
Ved innsendelse av nabovarsel tok vi kontakt med Karmøy kommune v/Reidar 
Kvinnesland i forbindelse med en eiendom å merke naboene til.  Vi fikk da oppgitt en 
liten øy ute i Haugevågen som er  tilhørende Øystein Brekke sitt gnr. 128, bnr. 2 
ettersom det ikke finnes gårds og bruksnummer på selve Haugevågen.  Dette ble gjort 
for å hente ut tilhørende naboer.  
Fylkesmannen i Rogland er høringspart i denne saken og vil uttale seg om dette. 

 
 
 
Med hilsen 

Sunnhordland Havbruk 

 

Trond Sveen 
 
  

 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
     



 

 
 
 
 
 

 
 
     


